10.—Habiendo de ser perpetuamente válidas y firmes todas las penas, que por los principes nuestros antecesores se establecieron contra el eiōi de los paganos, y se introdujeron para afianzar la fe

(1) quinquaginta, falta en la ed Nbg

(2) confessim, falta en el ms Pl 1, Hal; pero παραχρήμα, Bas.

(3) Ms Gt, ed Schf; addicatu, ms Bg; addicantu, ms Pl 2; addicentur, ms Pl 1, ed Nbg Hal y los demás; προσκυριαθέστεται, Bas

(4) Hal; τιθόται; συνεχώρουσι, Bas; consenserint, los mms y las demás ed

(5) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf; metallorum aut perpetuo, Hal y los demás; τοις ἔργοις τῶν μετάλλων διηγε-

ράς παραδοθήσονται, Bas., de suerte, que con razón podría crearse que debe suprimirse en el texto el siguiente exilio.

(6) Hallase esta ley, genuina, en las Bas I 1, 19, y en epitome, en la Coll constit. eccl. I 11 9, de donde la tomó Focio para el Nomoc VI 3 XII. 9. El segundo texto, restituido por Ant Agust. (Coll p 124), pasó á Cont 71, y á los demás, excepto Bk. El texto primero, seguido por Bk y por nosotros, fué restituido por Heimbach. El ms Vat hace notar la falta de las constituciones griegas.

legislatione servatis, quum quidam reperti sunt, qui impiorum et sceleratum paganorum errore imbuti, ea faciunt, quae ad iustum iuram movent clementem Deum, ne ea quidem, quae ad hos pertinent, inordinata relinqueant sustinuimus, sed compeditum habentes, eos deserit vel et unius Dei adoratione simulacris insanorum errorum sacrificia obtulisse, et solemnitates omni impietate plenas celebriasse, hos, qui haec iam commiserunt post impetratum sanctum baptismum, animadversioni delictorum, quorum convicti sunt, congiuae, et id quidem benignius, subiecimus; in futurum autem praesente lege praedicimus omnibus, eos, qui Christiani facti et sanctum ac salutare baptismum quoconque tempore nacti sunt, si adhuc paganorum errorum inhaerent videantur, ultimis suppliciis fore obnoxios. Qui autem nondum venerabile baptisma nacti sunt, eos decet sese manifestare, sive in hac regia urbe sive in provinciis habitent, et adiuste sanctissimas ecclesias una cum uxoribus et liberis et tota sua familia, et veram Christianorum fidem edoceat, sic antem edocatos, prius abieciro errorum, salubre baptismum accipere, aut haec contemnentes sciatis, se neque ullius rei in imperio nostro fore particeps, neque patrimonii mobilis vel immobilia possidendi licentiam habitueros, sed omnibus rebus ablatis in inopia relinquentos, et praeterea competentibus poenis subiiciendos

Omnem autem doctrinam abiis, qui impiorum paganorum furore laborant, doceat prohibemus, ut ne hoc modo simuleant, se eos, qui miseria sorte ad ipsos veniant, erudit, sed revera animos erudiendum corrumpt; neque magis aliquid annonae ex publico peripient, non habentes licentiam, ne ex divinis quidem rescriptis vel pragmaticis sanctionibus eiusmodi ius sibi vindicandi. Sive enim hic aliquis, sive rursum apparet eiusmodi homo, qui non accesserit ad sanctissimas nostras ecclesias cum liberis suis, ut dictum est, et uxoribus, poenis antea denuntiatis subiicietur, et bona fiscus vindicabit, ipsi autem exilio tridentur. Si quis autem in imperio nostro absconditus sacrificiis et simulacrum adoracioni deditus captus fuerit, hic ultimis suppliciis subiicietur, quae Manichaei et, quod idem est, Boiroitae subeunt; etenim et hos illis similes esse iudicamus. Illud etiam sancimus, ut liberi quoque eorum teneat adhuc aetatis sine ulla frustratione salubre baptismum accipiant; illi vero, qui iam primam aetatem excesserunt, inesse debent sanctissimis ecclesiis, ut divinos canones et divinas scripturas edocantur, et sic veram poenitentiam accipiant, et errorum pristino abieciro venerabile baptisma adsplicantur. Hoc enim modo firmiter accipient et servabunt veram orthodoxorum fidem, et in plenum errorum non incident. Qui autem militiae vel dignitatis vel patrimonii habendi praetextu ipsi quidem simulate accesserint vel accessu sunt ad salutare baptismum, uxores autem suas vel liberos vel reliquos, qui ad ipsorum familiam pertinent, in paganorum errore reliquerint, hos iubemus confisratione puniri et nostri civitatis prius esse expertes, sed etiam poenis competentibus subiici, quum ita manifestaverint, se non sincera fide sanctum accepisse baptismum. Haec igitur de sceleratis paganis et Mani-